
 
 

 
 
 
 

 
Oggetto: Impegno di spesa per quota associativa Associazione Mosaico 

anno 2026.- 
 

 
I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e r v i z i o  

 
CONSIDERATO CHE: 
 
• la delibera di Consiglio Direttivo n. 27 del 22.05.2002 della Comunità Montana Val 

Cavallina con la quale è stata approvata l’adesione all’Associazione Mosaico – Ente 
di gestione per il servizio civile; 

• la Comunità Montana Val Cavallina, con delibera di Assemblea n. 72 del 21 ottobre 
2008, ha costituito il Consorzio Servizi Val Cavallina per la gestione associata dei 
servizi della Val Cavallina; 

• tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi 
sociali; 

• si rende necessario, al fine di garantire continuità ai servizi dell’ente e dei comuni 
che hanno delegato la gestione dei servizi di volontariato civile e di leva civica al 
Consorzio Servizi Val Cavallina e che questi gestisce in collaborazione con 
l’Associazione Mosaico, rinnovare l’adesione al’Associazione Mosaico per l’anno 
2026; 

 
RITENUTO opportuno procedere in tal senso, impegnando la quota richiesta 
dall’associazione per l’adesione pari a € 200,00; 
  
VISTO il vigente Statuto del Consorzio;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
  
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 200,00 al capitolo 11040314 del bilancio di previsione 
2026 in fase di predisposizione, per l’adesione all’Associazione Mosaico – C.F. 
95116050162 per la promozione dei servizi di volontariato civile e di leva civica in 
collaborazione con il Consorzio Servizi Val Cavallina; 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina 

Determinazione n. 383/SS del 10/12/2025 



 
 

DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’Associazione Mosaico 
tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese previa presentazione di idoneo 
documento contabile. 
 
 
     
                Il Responsabile del Servizio  
     F.to Gamba dott. Benvenuto 



 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 13 dicembre 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 


